学校法人　城西大学 年 月 日

　理事長　上原　　明　殿

〔寄付申込者〕

 住  所　〒

フリガナ

氏  名

　下記のとおり、学校法人城西大学の設置する学校の教育・研究の充実のため、

寄付いたします。

寄付金額 金 円也

1.払込方法 2.送金方法

　払込予定日 ①　銀行振込

　　振込口座　千葉銀行　東金支店

3.寄付目的 　    （普通）　口座番号2347591

4.Webご芳名録への掲載 ②　クレジットカード

※希望しない場合はチェックを入れる 氏名・金額の掲載を希望しない

5.生年月日、連絡先、属性等

①　生年月日 西暦 年 月 日

②　連絡先

自宅・携帯TEL （　　　　　）　　　　-

勤務先 （　　　　　）　　　　-

③　属性

卒業生 （　　　　期卒業）

保護者

教職員

一般有志

その他

※ご提供いただきました個人情報は、学校法人城西大学個人情報保護基本

方針に基づき、寄付業務に関する目的及び個人が特定されない学内統計資料

作成のみ使用いたします。

寄　付　申　込　書

記入例

学校法人　城西大学 年 月 日

　理事長　上原　　明　殿

〔寄付申込者〕

 住  所　〒

フリガナ

氏  名 ㊞

　下記のとおり、学校法人城西大学の設置する学校の教育・研究の充実のため、

寄付いたします。

寄付金額 金 円也

1.払込方法 2.送金方法

　払込予定日 ①　銀行振込

　　振込口座　千葉銀行　東金支店

3.寄付目的 　    （普通）　口座番号2347591

4.Webご芳名録への掲載 ②　クレジットカード

※希望しない場合はチェックを入れる 氏名・金額の掲載を希望しない

5.生年月日、連絡先、属性等

①　生年月日 西暦 年 月 日

②　連絡先

自宅・携帯TEL （　　　　　）　　　　-

勤務先 （　　　　　）　　　　-

③　属性

卒業生 （　　　　期卒業）

保護者

教職員

一般有志

その他

※ご提供いただきました個人情報は、学校法人城西大学個人情報保護基本

方針に基づき、寄付業務に関する目的及び個人が特定されない学内統計資料

作成のみ使用いたします。

寄　付　申　込　書 作成日をご記入ください。

郵便番号・住所・氏名をご

記入ください。押印は省略

寄付金に対する免税の措置

１．個人の寄付金に対する免税の措置

（１）個人が特定公益増進法人等に寄付した場合、寄付金の年額が２

千円を超えた金額について、当該年度の所得金額から控除されま

す。ただし、寄付金の総額は年間総所得の４０％までを限度とし

ております。

（２）免税の手続きは、確定申告時に当大学で発行する寄付金の「領

収証」と「特定公益増進法人であることの証明書」の写しを確定

申告書に添付して、寄付金の控除を受けることになります。

２．法人の寄付金に対する免税の措置

    城西国際大学（＝特定公益増進法人）への寄付金は、特別損金

算入限度額①まで当該事業年度の損金に算入することができます。

更に、前述の限度額を超えた部分の寄付金額については、一般寄

付金の損金算入限度額②まで損金に算入することができます。

３. 特定公益増進法人に対する寄付金の特別損金算入限度額

一般寄付金の損金算入限度額とは別枠で、損金算入することが

できます。

① 特定公益増進法人に対する寄付金の損金算入限度額の計算方法

損金算入限度額＝（資本金等の額×0.375％＋当該年度所得×

6.25％）×1／2

②一般の寄付金の損金算入限度額の計算方法

損金算入限度額＝（資本金等の額×0.25％＋当該年度所得×

2.5％）×1／4

※確定申告の際は、寄付金を支出した日を含む事業年度の確定申告書に以下の書類

を添付してください。

① 学校法人城西大学（城西国際大学）発行の寄付金領収証

② 特定公益増進法人であることの証明書（写）

※国税庁「タックスアンサー（よくある税の質問）」

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/index2.htm

⇒ NO.5283 特定公益増進法人に対する寄附金

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/hojin/5283.htm

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/index2.htm
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/hojin/5283.htm

	寄付申込書（新）
	②寄付申込書（新）
	寄付金に対する免税の措置